
Contacto

Teléfono 913475154
Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20240000104F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 08:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de instalaciones, desratización, desinsectación,
desinfección y material fungible en el Laboratorio Central de Sanidad Animal (Santa Fe-Granada) y el
Laboratorio Nacional De Sanidad Vegetal (Lugo). 12 meses

Conforme a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones TécnicasDescripción 
y Presupuesto, así como sus Anexos...
Valor estimado del contrato 104.654,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.631,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.654,45 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración del presente contrato será 12 meses a partir del 1 de enero del 2025 o desde el día
siguiente a la formalización del contrato si fuese posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios a realizar en el LCSA (Santa Fe- Granada)

Conforme a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de PrescripcionesDescripción 
Técnicas y Presupuesto, así como sus Anexos
Valor estimado del contrato 80.162,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.996,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.162,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIASOL, S.A.
NIF A11031143
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cádiz España

Contacto

Teléfono 956606210
Correo Electrónico concursos@limpiasol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.153,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.985,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

CONTRATO SERVICIOS Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPS
lPOO4sBosE6OwS3Fv1l%2BKH%2BU2I9YzVjxDr0sMLugzkxa5nblmzr12lWgKZbE7a43oeuoicYlWgbbJX1Uz%2BvkzLUh
/0rFQlyiHbvJj51p45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPSlPOO4sBosE6OwS3Fv1l%2BKH%2BU2I9YzVjxDr0sMLugzkxa5nblmzr12lWgKZbE7a43oeuoicYlWgbbJX1Uz%2BvkzLUh/0rFQlyiHbvJj51p45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPSlPOO4sBosE6OwS3Fv1l%2BKH%2BU2I9YzVjxDr0sMLugzkxa5nblmzr12lWgKZbE7a43oeuoicYlWgbbJX1Uz%2BvkzLUh/0rFQlyiHbvJj51p45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPSlPOO4sBosE6OwS3Fv1l%2BKH%2BU2I9YzVjxDr0sMLugzkxa5nblmzr12lWgKZbE7a43oeuoicYlWgbbJX1Uz%2BvkzLUh/0rFQlyiHbvJj51p45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación

Dirección Postal

Pº Infanta Isabel
(28014) Madrid España

sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 80.153,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.153,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administración, al ser la que ha obtenido la mayor 
puntuación global, teniendo en cuenta los criterios evaluables de forma automática mediante fórmulas recogidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Conforme a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas y
Presupuesto, así como sus Anexos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYl%2FBhKq3C0tm 4eBPtV6eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000014066913 |  2024-000924246 | vie, 30 ago 2024 08:09:43:377 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69988079741219501749903707866289596221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYl%2FBhKq3C0tm4eBPtV6eQ%3D%3D

